
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

 

   

от 31.05.2022 г.  №   136 
Курская область, 307410, пос. Коренево 
 

Об изменении схемы теплоснабжения 

поселка Коренево Кореневского района 

Курской области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 6 Федерального законом Российской Федерации 

от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом поселка 

Коренево, в связи с выводом квартальной котельной из эксплуатации из-за 

устаревшего оборудования, низкими технико-экономическими показателями, 

истечением срока эксплуатации котлов и неокупаемыми сверхнормативными 

затратами на её содержание, 100 % износом тепловых сетей Администрация 

поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из схемы теплоснабжения поселка Коренево 

Кореневского района Курской области многоквартирные жилые дома: 

ул.Школьная д.9, ул.Школьная д.23, ул.Школьная д.25, ул.Школьная д.27, 

ул.Школьная д.29, ул.Школьная д.33, ул.Школьная д.35, ул.70 лет Октября 

д.25, ул.70 лет Октября д.27, ул.70 лет Октября д.27а, ул.70 лет Октября 

д.27б, ул.70 лет Октября д.31, ул.70 лет Октября д.31а. 

2. Разрешить произвести переустройство инженерных сетей в жилых 

помещениях вышеуказанных многоквартирных домах в связи с переходом на 

индивидуальное поквартирное отопление. 

3. Исключить из схемы теплоснабжения поселка Коренево 

Кореневского района Курской области следующие объекты:  

- ОБУЗ «Кореневская центральная районная больница» по 

ул.Комсомольская зд.1 (поликлиника, главный корпус, гинекология, терапия, 

административный корпус, инфекционное отделение, молочная кухня, 

прачечная, гараж-аптека, детская консультация),  



- Администрация Кореневского района по ул.Школьная зд.11 

(административное здание, гаражи администрации),  

- МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа № 1 

им.В.Крохина» по ул.Школьная зд.1 (административное здание, интернат 

школы № 1), 

- МКУК «Кореневский районный дом культуры им. Е.А. Фурцевой» по 

ул. 70 лет Октября зд.14 (дом культуры, гаражи дома культуры), 

- Здание по ул. 70 лет Октября зд.16, 

- Гостиница по ул. Школьная зд.15, 

- Здание по ул.70 лет Октября зд.15, 

- Детский сад № 2 по ул.Школьная зд.7, 

- Детский сад № 3 по ул.70 лет Октября зд.25А, 

- Детский сад № 4 по ул.70 лет Октября зд.33А.  

4. Все работы по переустройству инженерных сетей произвести до 

начала отопительного сезона. 

5. Вывести из эксплуатации квартальную котельную, расположенную 

по адресу: пгт.Коренево, ул. им.Святого Серафима Саровского, зд.10Б и 

тепловые сети протяженностью 4544 метров.  

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

 

Глава  

поселка Коренево             Р.В.Пугачев 
 


